A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED?

( X )Sim

(    )Não

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:

1. O projeto será executado via Fundação FACTO cujas Despesas Operacionais e Administrativas (DOA) serão de R$ 244.096,12 (duzentos e quarenta e quatro mil e
noventa e seis reais e doze centavos), que corresponde a 9,75% do valor total do projeto (conforme a Portaria Interministerial MP/MF/CGU nº 127/08).

2. Com o aporte adicional de R$ 500.000,00 no 2º Termo Aditivo ao TED, serão destinados R$ 49.092,70 (quarenta e nove mil, noventa e dois reais e setenta centavos)
para as despesas operacionais, que corresponde a 9,81% do valor total do aporte adicional de recursos.

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO Unidade de
Medida Quantidade Valor

Unitário Valor Total Início Fim

META 1 Capacitar, no Sertão do São Francisco, 08 técnicos de extensão e 200